
 

1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        

 
Prot. e data come da segnatura 

  

All’Albo on-line  

All'Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                     Al Sito Web dell’I.C. Dante Alighieri 

 
 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie - Avviso prot. 587 del 19/01/2026 per la selezione di 

figure di personale amministrativo per la gestione amministrativa-contabile del progetto della scuola 
in ospedale a.s. 2025/26, presso l’I.C. Dante Alighieri. 

 LR 13/2018, articolo 15 bis. Realizzazione di interventi per la scuola in ospedale e l’istruzione a 

domicilio aa.ss. 2025-2026 e 2026-2027. 

 CUP: B91I25000580002  
                          

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto2015, n. 124,in materia di riorganizzazione 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107", pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 il 16 novembre 2018; 

VISTO il decreto della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia prot.n. 14858/GRFVG del 11.09.2025 che 

riconferma l’I.C.  Dante Alighieri quale Scuola polo regionale per la scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare 

per gli a.s. 2025/2026 e 2026/2027 (ns. prot.n. 9150 del 11/09/2025); 

VISTO il decreto della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia prot. n. 60941/GRFVG del 14.11.2024 avente ad 

oggetto: “L.R. 13/2018, art. 15 bis. Avviso per la realizzazione di interventi per la scuola in ospedale e la 

didattica a domicilio, anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027, Progetto “Zucchero filato” (ns. prot. n. 12178 del 

20/11/2025); 

VISTA l’esigenza d’individuare una o più figure che siano in possesso dei requisiti per il conferimento 

dell’incarico di ore incrementali di assistente amministrativo presso l’I.C. “Dante Alighieri” per la realizzazione 

del progetto “Zucchero filato”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

19.12.2025 con delibera n. 13; 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001116 - 29/01/2026 - I.1 - U



 

2 

 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021 e le relative tabelle economiche;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2022-2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29.01.2025, con delibera 
n.10.   

TENUTO CONTO della nota ministeriale AOODGERS n. 24599 del 18.11.2025 relativa alla proroga per la 
predisposizione e l’approvazione del Programma Annuale 2026, assunta a protocollo con n. 11937 del 18.11.2025; 
CONSIDERATE in particolare che le tempistiche per la predisposizione ed approvazione del programma annuale 
2026 sono le seguenti: entro il 15 gennaio 2026, le istituzioni scolastiche predispongono il programma annuale e la 
relazione illustrativa all’esame dei revisori dei conti per il parere di regolarità; entro il 15 febbraio 2026, i revisori dei 
conti rendono il suddetto parere; entro il 15 febbraio 2026, il Consiglio d’Istituto delibera in merito all’approvazione 
del programma annuale anche nel caso di mancata acquisizione del parere dei revisori dei conti entro la data fissata per 
la deliberazione stessa; 

VISTA la determina dirigenziale prot.n. 569 del 19.01.2026 di avvio della procedura di selezione interna, per il 
conferimento di ore aggiuntive al personale amministrativo per la gestione amministrativa-contabile del progetto della 
scuola in ospedale a.s. 2025/26, presso l’I.C. Dante Alighieri; 

VISTO  l’Avviso prot. 587 del 19/01/2026 di selezione interna per il conferimento di ore aggiuntive al personale 
amministrativo per la gestione amministrativa-contabile; 

VISTO il decreto prot. 922 del 26.01.2026 di nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute 
per l’Avviso prot. 587 del 19/01/2026; 

VISTO il verbale prot. 1098 del 29/01/2026 compilato dalla Commissione di valutazione delle candidature; 

 

DECRETA 

 
Sono pubblicate in data odierna all’albo le graduatorie degli aspiranti per la selezione di Assistenti amministrativi 
per la realizzazione del progetto della scuola in ospedale a.s. 2025/26, presso l’I.C. Dante Alighieri. 

 

        Figura  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 
Nominativo Tip Diploma 

Scuola 

Sec.II 

grado 

Laurea 

triennale 

Laurea 

magistrale 

o V.O. 

Certificato 

EIPASS 

Certificazioni 

linguistiche 

Servizio 

attinente al 

profilo reso 

in istituti 

scolastici 

statali 

Servizio 

attinente 

al 

profilo 

reso in 

istituti 

privati 

Tot 

Trevisan 

Andrea 

Interno 5  11   75   91 

Troiano 

Roberta 

Interno 7    6 75  88 

Farone 

Maria Stella 

Interno 5     75  80 

  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto sul sito web: https://icdantetrieste.edu.it/ e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità.  

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la graduatoria 

diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Valeria Antezza 

Firmato digitalmente da VALERIA ANTEZZA

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001116 - 29/01/2026 - I.1 - U

https://icdantetrieste.edu.it/

		2026-01-29T14:45:56+0000
	VALERIA ANTEZZA




